

# YENİ MERSİN

GÜNDELİK SİYASİ HABER FİKİR GAZETESİ

İngiltere Başvekili, Başvekil ve Hariciye vekâleti vekili Ş. Saracoğlu luya Refik Saydamın vefatından dolayı telgrafla taziyetlerini bildirmiş, Başvekil tarafından kendisine teşekkür telgrafı ile mukabele olunmuştur.

Sahibi ve Umum Kefriyat Müdürü  
**FUAD AKBAŞ**  
İdare Yeri  
Sahibi ve Umum Kefriyat  
Sayısı 5 kuruş  
Telefon No. 82

Pazar  
**12**  
Temmuz  
1942  
Yılı  
14  
Sayı  
4258

## Reisicumhurumuz İsmet İnönü Taziye telgraflarına teşekkürde bulundular

Ankara 11 (a.a.) — Reisicumhur İsmet İnönü Başvekil Doktor Refik Saydamın vefatı münasebetiyle devlet reislerinden gelen taziyet telgraflarına teşekkür telgraflarıyla mukabelede bulunmuşlardır.

Ankara 11 (a.a.) — Reisicumhur İsmet İnönü Doktor Refik Saydamın vefatı münasebetiyle taziyede bulunan Sovyet İttihadı Yüksek Şûrası reisi Staline teşekkür telgrafları keşide etmiştir.

### Doktor Refik Saydamın vefatı münasebetiyle

Hükümet reislerinden gelen telgraflara Başvekilimiz teşekkürle mukabele ettiler

Ankara, 11 (a.a.) — Başvekil ve Hariciye Vekili Şükrü Saracoğlu muhtelif memleket hükümet reisleriyle Hariciye Vekilleri tarafından gönderilmiş olan taziye telgraflarına ayrı ayrı teşekkürle mukabelede bulunmuşlardır.

Ankara, 11 (a.a.) — Doktor Refik Saydamın vefatını Fransa, hükümet reisi Laval, Amerika Müttehit devletleri Hariciye Nazırı Hal, Macar Başvekili, Saudi hükümeti Başvekili, Çin icra komitesi reisi Mareşal Çankayşek telgrafla Başvekilimize taziyede bulunmuşlardır. Başvekil Şükrü Saracoğlu teşekkür telgrafları ile mukabelede bulunmuştur.

Ankara, 11 (a.a.) — İtalya Hariciye Nazırı Kont Ciyano Refik Saydamın vefatı münasebetiyle telgrafla taziyede bulunmuş ve Hariciye Vekilimiz teşekkürle mukabele etmiştir.

Alman orduları başkumandanlığı bir tebliğ neşretti  
**Bu tebliğe göre:**  
Almanlar düşmanı ezici bir şekilde yenmişler ve On günde 88689 esir almışlardır

Ankara 11 (R.G.) — Alman orduları baş kumandanlığı neşrettiği bir tebliğde 942 yılı yaz taarruzunun on günlük bir planını yapmıştır. Buna göre Almanlar, Don nehri taarruzunda ilerlemişler, 28 Haziran ile 10 Temmuz arasında düşman kuvvetlerini ezici bir şekilde yenmişlerdir.

50 kilometrelik bir cephe de Don nehrine varmışlardır. Harkof - Kursk şehirleri arasındaki bölgede kayda değer düşman kuvveti kalmamıştır. Bu müddet zarfında Ruslardan 88,689 esir alınmış 1007 zırhlı tank sayısız miktar top, mitralyöz ve sair harp malzemesi iğtinam veya tahrip edilmiştir. 200 düşman tayyaresi düşürülmüştür. Esir sayısı durmadan artmaktadır.

Düşman yakından durmaksızın takip olunmaktadır. Münferid düşman gruplarının yaptığı çıkış hareketleri akamete uğratılmıştır.

Alman hava kuvvetleri Kafkasya sahilindeki limanları ve tesisatı, Azak deniz sahilini bombalamışlardır.

Voronej şehrinin zabtun-

## Mısırda Askerî Faaliyet Başladı

Ankara 11 (R.G.) — Mısır'daki askerî hareket: Bir kaç gündür devam edegelmekte olan durgunluk dünden itibaren sona ermiş yine askerî faaliyet başlamıştır.

Bugün başlanan hareketin beklenen büyük hareketin başlangıcı olması sanılmaktadır.

Taarruzun hangi taraftan yapıldığı henüz öğrenilmemekle beraber General Ohinlekin Mareşal Rummelden evvel taarruza geçmesi kabildir.

Mısır ve yakın Şarkı istilayı hedef tutan Rummelen gerek İtalyadan ve gerekse Yugoslavyadan kuvvetler gönderilmesine devam ediyor. Aynı zamanda paraşütçü kuvvetlerin gelmekte olduğu da söyleniyor. Bu kuvvetlerin toplanmasına meydan vermemek için Ohinlekin kat'i netice almak için arkadan aldığı kuvvetlerle bir taarruza geçmesi beklenebilir.

dan sonra Liski şehri yakınında Don nehri kıyılarında varmışlar ve birkaç noktadan nehri geçmeğe muvaffak olmuşlardır.

Bir kısım Sovyet kuvvetleri kuşatılmıştı. Bu tebliğe göre bunlar esir alınmıştır,

Londra-Radyosuna göre:

## Hitler sulh istiyor

Ankara, 11 (R.G.) — Londra radyosu bir yayımında; Hitler sulh istemektedir.

Hitler niçin sulh istiyor. Bunun cevabını vermek kolaydır.

Hitlerin istediği sulh muvakkattır. Amerika ve İngiltere ile sulh yaparak Rusya'ya dönmek veya Rusya ile yaparak İngiltere ve Amerika'ya hücum etmek.

Hitler, İngiltere, Amerika ve Rusya ile birden harp etmeniu zorlugunu anlamıştır.

## Alman Taarruzu

Doğu cephesinde bütün şiddetiyle devam ediyor

Berlin 11 (a.a.) — D. N. B. ajansına askerî muharriri bildiriyor: Doğu cephesinde muharebe bütün şiddetle devam ediyor.

Geçen seneki tecrübelerden ve kış muharebelerinden çok istifade edilmiştir. Kuvvetlerimizin şiddetli taarruzu düşmanı çaptırıştır. Askerî tahşidat çok seyyal şekilde yapılmıştır. Yani Alman ordusunun tahşidatı kuvvetli olmuştur.

Her 24 saatte savaş kesimleri değiştirilmiş Almanların açtıkları gedigin muhtelif istikametlerde genişletilmesi üzerine Timoçenkonun vaziyeti çok fena laşmıştır.

Alman taarruzunun hızı düşmanın bütün ümitlerini yok etmiştir

## Seyhan Vilâyeti Bu yıl 147,880 balya Pamuk verecek Buğday rekoltesi 92,222 tondur

Seyhan Ticaret Odası Tahmin Bürosu idare ve istişare heyetleri toplanmışlar ve Seyhan vilâyetinin buğday, arpa ve yulaf mahsulünün kat'i tahminini ve pamuğun da birinci tahminini yapmışlardır. Buna göre; Seyhan vilâyetinde bu yıl 121670 hektarlık bir sahaya buğday ekilmiş ve 92222 ton buğday biçilmiştir.

82512 hektar araziye ekilen arpa 78265 ton mahsul vermiştir. 52665 hektarlık sahaya ekilen arpada da 55914 ton arpa alınmıştır. Bu seneki susam zeriyyatının kat'i tahmini 1450 tondur.

Pamuğun birinci tahminine gelince; 14240 hektara akala ekilmiştir. 2563 ton (12815 balya) mahsul alın-

Buston Radyosuna Göre

## Almanların Kafkasyaya Taarruzu

Petrola olan ihtiyacından imiş

Ankara 11 (R.G.) — Boston radyosu dün geceki konuşmasında: Kafkaslara doğru Alman ileri hareketinin inkişaf etmekte olduğunu söylemekte ve birçok yerleri bırakarak ilerlemekte bulunan Almanlar biran evvel petrole erişmek zorundadırlar.

Bunun için kayıplara bakmayarak ilerlemektedirler. Bir bakımdan da ilerleme Amerika istihsal durumunun artması ve Rusya'ya fazla sevkîyat yapılması ve buna mâni olmak için yolu kesmek arzu sunda olmalarıdır. demektedir.

## Voronejde sokak muharebeleri oluyor

Moskova, 11 (a.a.) — Royterin hususî muhabiri bildiriyor:

Voronejde sokak muharebeleri oluyor. Alman taarruzu Korotoyakin yakınındaki ileri mevzilerden başlamıştır. 48 saat zarfında Alman taarruzu bir kat daha şiddetlenmiştir.

Gelen haberler Almanların nehri iki noktadan daha geçtiğini bildiriyor. Bu geçiş sırasında Ruslar Alman kuvvetlerini top ateşine tutmuşlar ve Almanlar da hava kuvvetleriyle top mevzilerine binlerce bomba atmışlardır.

## Yeni kabine ilk toplantısını yaptı Reisicumhur kabine listesini tasvip buyurdular

Alman matbuatı yeni kabinemizi memnuniyetle karşıladı

Ankara 10 — Şükrü Saracoğlu kabinesi bugün saat 15 de birinci toplantısını yaptı. Yeni Ticaret Vekili Doktor Behçet Uz yarın şehrimize gelecektir. Yeni Ziraat Vekili Şevket Raşit Hatiboğlu öğleden evvel Vekâlete eski vekille birlikte gelerek Vekâlet erkânıyla tanışmış, tebrikleri kabul etmiştir.

Ankara — Reisicumhurumuz Millî Şef İsmet İnönünün Başvekil Şükrü Saracoğluna, kabine listesini tasvip dolayısıyla yazdığı tezkere resmî gazetede neşredildi. Tezkere şöyledir:

"İhtihap ve inha ettiğiniz İcra Vekillerinin tayinleri tasvip olunmuştur. Hepinize yüce hizmetler ve muvaffakiyetler dilerim."

Berlin (a.a) D. N. B. ajansı bildiriyor; Hariciye Vekili Şükrü

Saracoğlunun yeni kabineyi tezkere ile memur edildiği hakkında Türkiye Cumhuriyeti tarafından yapılan tebliğ Berlin gazetelerinin alâkasını çekmiştir. Bütün gazeteler Türkiye'nin yeni Başvekilinin fotoğrafını neşrediyor.

Doççe Algemayne Zeytung gazetesi, Saracoğlunun siyasi hayatını anlatıyor ve geçen sene akdedilen Türk Alman dostluk paktının onun tarafından imzalandığını hatırlatıyor.

Berliner Lokal Alzenger gazetesi de, Türk-Alman dostluk muahedesinde Şükrü Saracoğlunun imzası bulunduğuna işaret ederek, yeni Türk Başvekili tarafından takip edilen siyasetin uzağı gören bir politikanın bütün vasıflarını taşıdığını yazmaktadır.

## Mektep Kitapları

İstanbulda toplanan kitaplar 300 bini geçti

Maarif Vekâleti, mekteplerde okunan kitaplarda tasarruf temin etmek için faydalı bir usul tatbik etmiş ve bu sene ders senesi bitmeden evvel bu emrin tatbiki etrafında Maarif müdürlüklerine emir vermiştir.

Vekâletin emrine göre bu sene, sınıf geçmiş Lise, Orta, İlkokul talebelerinin kitapları hal ve vakti yerinde olanlardan meccanen ve fakir talebeden de ücreti mukabilinde alınmaktadır. Bu suretle İstanbulda toplanan kitaplar üç yüz bini geçmiştir.

Maarif Vekâleti, sınıf geçmiş talebe miktarının süratle bildirilmesini istemiştir. Yeniden kaydedilecek talebe sayısı da tahmini olarak tesbit edildikten sonra Vekâlet bu kitapları denzenfekte edecek, fakir olanlara bunlar gene meccani olarak verilecek, arzu eden diğer talebe yede de gayet ucuz bir ücretle dağıtılacaktır.

## Yardım görecek Valilikler tesbit edildi

Harp durumu yüzünden vâridatları eksilen Valilik hususî idarelerine yardım olarak Maliye Vekillîği 1942 mali yılı bütçesine 5,5 milyon lira bir tahsisat konulmuştur. Dahiliye Vekillîği yaptığı incelemelerden sonra yardım görecek Valiliklerin isimlerini tesbit etmiştir. Bu Valiliklere ne miktar yardımda bulunulacağı bir liste halinde hazırlanmaktadır.

## Kâğıt stoku için kredi

Ankara — Tasdike iktiran eden yeni bir heyeti vekile kararname göre; kâğıt stoku vücuda getirmek için millî konuma kanununun on üçüncü maddesine göre Maliye Vekâletine beş milyon liraya kadar bir kredi tahsis edilmektedir.

## Öğretmenlerin

Hususî idareden alacakları ödenecek

Ankara — Mecliste kabulunan son bütçe ile müşkü, vaziyette bulunan vilâyetler idareleri hususiyelerine yardım için beş buçuk milyon lira tahsisat konulması Dahiliye Vekâleti tarafından kararlaştırılmıştır.

Vekâlet bu meblağın hangi vilâyetler hususî idarelerine ve ne ne miktarda dağıtılacağı hakkında bir liste hazırlanmaktadır. Bu suretle hususî idareler öğretmenlerin birikmiş alacaklarını azar azar ödeyeceklerdir.

## Memurin muhaka-mât kanunu üzerinde inceleme

Ankara — Valilikler delegelerinin de iştiraki ile Adliye Vekillîğince bir komisyon toplanmış ve memurin muhakematı kanunu değiştirilmesi etrafında incelemeler yapılmıştır.

Komisyonun çalışmaları bir müddet daha devam edecektir. Komisyon memurin muhakematı kanununun bugüne kadar olan tatbikinden alınan neticeleri ve bugünkü şartları gözönünde bulundurarak kanunda gerekli değişiklikleri yapacaktır.

